
^ - ч 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

15.05.2019 уоСЭД-26-01-06-492 

Юб утверждении состава ^ 
руководителей пунктов 
проведения основного периода 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в Пермском крае в 
2019 году 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №189/1513 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования» и по согласованию 
с Государственной экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав руководителей пунктов проведения 
основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Пермском крае в 2019 году. 

2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в основной период 
руководствоваться данным приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр л%^ Р.А.Кассина 

СЭД-26-01-06-492 15.05.2019 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СОСТАВ 
руководителей пунктов проведения основного периода 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Пермском крае в 2019 году 

Муниципальный 
район (городской 
округ) 

Александровский 
муниципальный 
район 

Александровский 
муниципальный 
район 

Александровский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Березовский 
муниципальный 
район 

Большесосновский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

КодППЭ 

2147 

2149 

2150 

3335 

3335, 
3341, 
3339 

3341 

3447 

3551 

3672, 
3661 

3658 

ФИО 

Фадеева 
Наталья 
Геннадьевна 

Шелунцова 
Ирина 
Михайловна 

Учетова Любовь 
Владимировна 

Яппарова 
Розалия 
Ратпидовна 

Хамзина 
Гульсина 
Маткановна 

Тимганова 
Гульфина 
Мухаметзяновна 

Дурматева 
Валентина 
Максимовна 

Глазырина 
Любовь 
Михайловна 

Балуева Наталья 
Владимировна 

Углева Марина 
Степановна 

Место работы 

МБУД110«ЦИТО» 

МБУ ДПО «ЦИТО» 

МБОУ «ООШ № 8 им. 
А.П.Чехова» г. 
Александровск 

МБОУ «Бардымская 
СОШ №2» 

МАОУ 
«Елпачихинская 
СОШ» 

МАОУ «Сарашевская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
Ш.Казанбаева» 

МБОУ ДПО 
«Березовский ИМЦ» 

МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «СОШ №1» 

Специализация 
по предмету 

нет 

Русский язык, 
Литература 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 



Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

3659 

3661, 
3658 

3662 

3674 

3670 

3673, 
3659 

2257, 
2289, 
2264, 
2260, 
2284, 
2270, 
2286, 
2267, 
2258, 
2265, 
2287, 
2288 

2288, 
2270, 
2264, 
2287, 
2267, 
2289, 
2265, 
2257, 
2286, 
2284, 
2258, 
2260 

2267, 
2260, 
2258, 
2288, 
2257, 
2284, 
2286, 
2270, 
2287, 

Романова 
Наталья 
Павловна 

Азанова Ирина 
Юрьевна 

Попова 
Александра 
Геннадьевна 

Ютттко Людмила 
Александровна 

Сабурова 
Наталья 
Федоровна 

Носкова Нина 
Юрьевна 

Махнина Юлия 
Николаевна 

Фазлеева Елена 
Викторовна 

Чугайнова 
Людмила 
Анатольевна 

МБОУ «СОШ №2» 

МБОУ ВСОШ№ 121 

МБОУ «Зюкайская 
СОШ» 

МБОУ Вознесенская 
СОШ 

МБОУ «Сепычевская 
СОШ» 

МБОУ «ВСШИ» 

Управление 
образования 
администрации города 
Березники 

Управление 
образования 
администрации города 
Березники 

Управление 
образования 
администрации города 
Березники 

Английский 
язык. Немецкий 
язык 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература 

Математика, 
Информатика 

Математика, 
Информатика 

нет 

нет 

нет 



г. Березники 

г. Березники 

гЛермь 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 

2264, 
2289, 
2265 

2265, 
2287, 
2270, 
2267, 
2284, 
2264, 
2288, 
2260, 
2286, 
2257, 
2258, 
2289 

2270, 
2267, 
2257, 
2284, 
2258, 
2289, 
2264, 
2260, 
2265, 
2286, 
2287, 
2288 

673, 680, 
681,685, 
679, 688, 
699, 689, 
674, 684, 
682, 678, 
693, 686, 
683 

6207; 
6208;621 
1;6212;62 
14 

6207; 
6208;621 
1;6212;62 
14 

6207 

6208 

Ширёва Ирина 
Дмитриевна 

Яшманова 
Наталья 
Борисовна 

Репкина Галина 
Аркадьевна 

Шагитова 
Татьяна 
Леонидовна 

Палаухина 
Любовь 
Владимировна 

Сальникова 
Ольга 
Васильевна 

Лесникова 

Управление 
образования 
администрации города 
Березники 

Управление 
образования 
администрации города 
Березники 

Пенсионер 

управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 

управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 

МБОУ 
«Верхнестарицкая 
СОШ» 

МБОУ «Гайнская 

нет 

нет 

нет 

математика 

нет 

Русский язык, 
Литература 

Математика 



муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

6209 

6211 

6212 

3775 

3775, 
3772 

3783 

3783 

2257, 
2260, 
2287, 
2258, 
2265, 
2289, 
2264, 
2267, 
2288, 
2286, 
2284, 
2270 

2288, 
2270, 
2286, 
2287, 
2260, 
2267, 
2264, 
2258, 
2284, 
2265, 
2289, 
2257 

2258, 
2289, 
2286. 

Ольга 
Васильевна 

Новицкая 
Людмила 
Владимировна 

Мизева Татьяна 
Петровна 

Ефремова 
Наталья 
Александровна 

Николаева 
Елена 
Анатольевна 

Пупышева 
Елена 
Анатольевна 

Соларёва 
Наталья 
Владимировна 

Сопочкина 
Елена 
Валерьевна 

Трусова Наталья 
Александровна 

Глухова Оксана 
Анатольевна 

Пузик Татьяна 
Николаевна 

СОШ» 

МБОУ «Кебратская 
ООШ» 

МБОУ «Сергеевская 
СОШ» 

МБОУ «Онылская 
ООШ» 

МАОУ «СОШ №1» 
г.Горнозаводска 

МАОУ «СОШ №1» 
г.Горнозаводска 

МАОУ «СОШ» 
п.Теплая Гора 

МАОУ «СОШ» 
п.Теплая Гора 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 5 

МАОУ СОШ № 5 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература 

Химия 

Французский 
язык 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2260, 
2284, 
2264, 
2287, 
2267, 
2288, 
2265, 
2257, 
2270 

2267, 
2257, 
2260, 
2287, 
2270, 
2284, 
2288, 
2264, 
2265, 
2286, 
2258, 
2289 

2267, 
2289, 
2258, 
2288, 
2260, 
2257, 
2287, 
2284, 
2265, 
2264, 
2286, 
2270 

2258, 
2264, 
2257, 
2289, 
2260, 
2284, 
2270, 
2288, 
2287, 
2267, 
2265, 
2286 

2270, 
2267, 
2258, 
2287, 
2284, 
2288, 
2264, 
2260, 
2265, 
2257, 
2289, 

Елькина Ольга 
Николаевна 

Кладова Ирина 
Сергеевна 

Толмачева 
Татьяна 
Николаевна 

Аптекова Ольга 
Рафаиловна 

МАОУ СОШ № 8 

МАОУ СОШ № 8 

МАОУ гимназия № 9 

МАОУ СОШ №17 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 

Английский 
язык. 
Французский 
язык 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 

нет 



s 

t o 
oo 
ON 
О 

3 
g 
trt 

* 
re 
w 
Я 
X 

t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o 
t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o 
O O L ^ O O O O O N O N O N O O O N L A O O - O 
^ J - ^ J O O O N - O ^ O - t b - L ^ O O N O O 

s 
Cb 

w 

t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o 
t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o 
OO^OONONOOLrtONOOONOOOOLft 
0 0 O U i 4 k 4 k 0 0 O - 0 ' ^ J 0 N N 0 - 0 

3 
g 
•3 
3 

t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o 
t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o 
UiOO-OONLftONOOONOOONOOOO 
0 0 0 0 O - 0 - 0 t - h 4 k 4 k N 0 O 0 N - 0 

t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o 
t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o t o 
O N - O 0 0 0 0 O N U I L / I O N 0 0 0 0 0 0 O N 
O O N 0 0 0 4 ^ 0 0 - 0 - 0 4 ^ - O O N < O I 

to 
to 
oo 
ON 

9B 

> 

о 

I 
to 
to 

X so 

о S 
4 s 

eg: 
Я p 

яг 
X 



город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

город Кунгур 

Городской округ-
город Губаха 

Городской округ-
город Губаха 

Городской округ-
город Губаха 

Городской округ-
город Губаха 

Городской округ-
город Губаха 

Городской округ-
город Кудымкар 

Городской округ-
город Кудымкар 

Городской округ-
город Кудымкар 

Гремячинский 
муниципальный 

2842 

2846 

2847 

2857 

2858 

2848 

2490, 
2493, 
2492 

2490, 
2494, 
2493, 
2492 

2493, 
2492, 
2490 

2493, 
2490, 
2492 

2493, 
2490, 
2492 

6101, 
6106 

6107 

6106 

2381 

Борисовна 

Худякова Ирина 
Анатольевна 

Падукова 
Маргарита 
Станиславовна 

Анисимова 
Ольга Ивановна 

Лысаков 
Владимир 
Александрович 

Шавырин 
Сергей 
Николаевич 

Халуторных 
Наталья 
Леонидовна 

Россахацкая 
Светлана 
Николаевна 

Маркова Елена 
Александровна 

Егорова Ирина 
Викторовна 

Васильева Елена 
Васильевна 

Галиакберова 
Наталья 
Феликсовна 

Ванькова Елена 
Леонидовна 

Баяндина Ирина 
Павловна 

Петрова Ирина 
Васильевна 

Вай Галина 
Ивановна 

МАОУ «СОШ № 10» 

МАОУ «Гимназия № 
16» 

МАОУ СОШ №18 

МАОУ СОШ №18 

МАОУ СОШ №18 

МАОУ СОШ №21 

МАОУ «ООШ №2» 

МБОУ «СОШ №14» 
(НОЦ) 

МАОУ «СОШ №15» 

МАОУ ООШ №20 

МБОУ «СОШ №25» 

МБОУ «СОШ №2» 

МБОУ «СОШ №8» 

МОБУ«СОШ№1» 

МКОУ «СОШ №3» 

Информатика 

Английский 
язык 

География 

Химия 

нет 

Информатика 

Информатика 

Математика 

нет 

нет 

Математика 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 

Биология 

Французский 
язык 



район 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Дзержинский район 
города Перми 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

215,209, 
205,217, 
222,224 

217,224, 
205,209, 
215,222 

215,224, 
222,205, 
217,209 

215,217, 
222,224, 
205,209 

205,222, 
215,224, 
217,209 

217,209, 
215,222, 
224,205 

222, 224, 
209,217, 
699,215, 
205 

217,224, 
215,205, 
209,222 

209, 222, 
224,217, 
843,215, 
205 

2503, 
2506, 
2500 

2500, 
2506 

2505 

2503 

Родионова 
Светлана 
Юрьевна 

Чернопазова 
Наталия 
Васильевна 

Левина Елена 
Валериевна 

Аляпкина Елена 
Николаевна 

Кошкарова 
Татьяна 
Михайловна 

Шевченко 
Эльвира 
Анатольевна 

Голева Ольга 
Сергеевна 

Ощепкова 
Наталия 
Афанасьевна 

Паяшева 
Надежда 
Васильевна 

Ростовщикова 
Олеся 
Николаевна 

Стерхова 
Наталья 
Николаевна 

Пьянкова 
Александра 
Рафаильевна 

Семина Наталья 
Валерьевна 

МАОУ «Гимназия № 
31» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 44» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ №55» 
г. Перми 

МАОУ «СОТТТ № 59» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ №59» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ №120» 
г. Перми 

МАОУ «ОСОШ №1» 
г.Перми 

МАОУ «ОСОШ №1» 
г.Перми 

МАОУ «ОСОШ №1» 
г.Перми 

МБОУ «Добрянская 
ООШ№1(КШ)» 

МБОУ «Добрянская 
СОШ №2» 

МБОУ «Добрянская 
СОШ №5» 

МБОУ «Висимская 
ООШ» 

Химия 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 

Русский язык, 
Литература 

Математика 

Русский язык. 
Литература 

География 

нет 

нет 

нет 

Биология, 
Информатика 



Добрянский 
муниципальный 
район 

Еловский 
муниципальный 
район 

ЗАТО Звёздный 

ЗАТО Звёздный 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Индустриальный 
район города Перми 

Индустриальный 
район города Перми 

Индустриальный 
район города Перми 

Индустриальный 
район города Перми 

Индустриальный 
район города Перми 

Индустриальный 
район города Перми 

2508 

3888 

6048 

6048 

3996 

3996 

3902 

3902 

1144, 
1044, 
1568 

1144, 
1044 

336,343, 
335,341, 
327, 339, 
333,346 

336, 339, 
333, 346, 
343, 335, 
341,327 

336, 346, 
327, 335, 
341,339, 
343, 333 

335,343, 
327, 339, 
346, 333, 

Близнецова 
Елена 
Владимировна 

Богданова Нина 
Александровна 

Игошина Ольга 
Валерьевна 

Кошкина Ирина 
Сергеевна 

Ворошкевич 
Наталия 
Анатольевна 

Катаева Вера 
Егоровна 

Севостьянова 
Вера 
Дмитриевна 

Удавихина 
Ирина 
Михайловна 

Белокрылова 
Ольга 
Геннадьевна 

Колчанова 
Ирина 
Михайловна 

Шаламова Яна 
Васильевна 

Голдырева 
Елена 
Валерьевна 

Юсупова 
Наталья 
Рафаилевна 

Баскаль Наталия 
Владимировна 

МБУ ДПО «ИМЦ» 

МОУ «Еловская 
СОШ» 

Администрация ЗАТО 
Звёздный 

Администрация ЗАТО 
Звёздный 

Управление 
образования 
администрации 
Ильинского MP 

Методический кабинет 
управления 
образования 

Методический кабинет 
управления 
образования 

Методический кабинет 
управления 
образования 

КГБОУСУВУ 
«Уральское подворье» 

КГБОУСУВУ 
«Уральское подворье» 

МАОУ «Лицей № 4» г. 
Перми 

МАОУ «Лицей № 8» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №102» 

МАОУ «СОШ №107» 
г. Перми 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

География 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 

Математика 

Математика, 
Информатика 

География 

Английский 
язык 

Английский 
язык 



Индустриальный 
район города Перми 

Индустриальный 
район города Перми 

Индустриальный 
район города Перми 

Индустриальный 
район города Перми 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Кизеловский 
муниципальный 
район 

Кировский район 
города Перми 

Кировский район 
города Перми 

Кировский район 
города Перми 

Кировский район 
города Перми 

Кировский район 
города Перми 

Кировский район 
города Перми 

341,336 

343,336, 
346,333, 
339,335, 
327,341 

335,339, 
327,333, 
346,341, 
343, 336 

339,327, 
343,336, 
333,335, 
346,341 

333, 339, 
336, 327, 
346,341, 
335,343 

4011 

4004 

2617 

462,450, 
447,461, 
452,448 

448,447, 
462,450, 
452,461 

448,462, 
447,452, 
450,461 

447,450, 
461,462, 
448,452 

461,462, 
447,452, 
448,450 

448,452, 
462,447, 
450,461 

Быкова 
Светлана 
Петровна 

Шульпина 
Ольга 
Мазедуллаевна 

Юрк Наталия 
Геннадьевна 

Боровских 
Ольга 
Владимировна 

Русинова Анна 
Степановна 

Шмань 
Светлана 
Николаевна 

Арзамасцева 
Альбина 
Мисхатовна 

Мотырева 
Марина 
Евгеньевна 

Крылосова 
Ирина 
Борисовна 

Шмырина 
Наталия 
Юрьевна 

Зайцева Елена 
Георгиевна 

Кудымова Ольга 
Валерьевна 

Пономарева 
Татьяна 
Евгеньевна 

МАОУ «СОШ №108» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ №115» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ №136» 

МАОУ «СОШ №140» 
г. Перми 

МБОУ 
«Рождественская 
СОШ» 

МБОУ «ЯСОШ» 

МБОУ СОШ №1 

МАОУ «Гимназия № 
6» г. Перми 

МАОУ «СОШ №1» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №14» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №63» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ №70» 
г.Перми 

МАОУ «Школа №155 
для обучающихся с 
ОВЗ» г.Перми 

География 

География 

Химия 

нет 

нет 

нет 

Математика 

Химия, 
Биология 

Математика, 
Информатика 

Математика 

нет 

Математика 

Математика, 
Физика 



Кишертский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный 
район 

Кочёвский 
муниципальный 
район 

Кочёвский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
городской округ 

Краснокамский 
городской округ 

Краснокамский 
городской округ 

Краснокамский 
городской округ 

4113 

4113 

6316 

6316 

6419 

6419 

4224 

2743, 
2727, 
2734, 
2733, 
2732 

2733, 
2732, 
2727, 
2734 

2727, 
2733, 
2734, 
2732, 
2744 

2732, 
2734, 

Аксёнова 
Людмила 
Геннадьевна 

Гилева Анна 
Ивановна 

Останина 
Татьяна 
Николаевна 

Батуева Анна 
Владимировна 

Степанова 
Анастасия 
Васильевна 

Тетерлева 
Татьяна 
Ивановна 

Симонова 
Светлана 
Николаевна 

Упорова 
Валентина 
Петровна 

Кунгурова 
Наталья 
Сергеевна 

Пешина Елена 
Владимировна 

Семенютина 
Ирина 

МБОУ «Кишертская 
СОШ имени 
Л.П.Дробышевского» 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Уишертского 
муниципального 
района Пермского 
края 

МБОУ «Косинская 
СОШ» 

МБОУ «Косинская 
СОШ» 

МБОУ «Кочёвская 
СОШ» 

МБОУ «Кочёвская 
СОШ» 

Департамент 
муниципальных 
учреждений 
администрации 
Красновишерского 
муниципального 
района 

МАОУ «СОШ №2» г. 
Краснокамска 

МАОУ «СОШ №3» 

МАОУ СОШ № 4 

МАОУ «СОШ №10» 

нет 

нет 

русский язык, 
литература, 
коми-пермяцкий 
язык, коми-
пермяцкая 
литература 

нет 

Английский 
язык 

нет 

нет 

Биология 

Математика 

нет 

нет 



Краснокамский 
городской округ 

Краснокамский 
городской округ 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Куединский район 

Куединский район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

2727, 
2733 

2732, 
2727, 
2733, 
2734 

2732, 
2727, 
2734, 
2733 

6524 

6526 

6533 

6534 

6535 

4340, 
4336 

4340 

4454 

4456 

4465 

4465 

Владимировна 

Новикова Ольга 
Валерьевна 

Мартюшева 
Ольга 
Михайловна 

Плотникова 
Людмила 
Николаевна 

Четина Нина 
Анатольевна 

Утробина 
Таисья 
Витальевна 

Радостева 
Людмила 
Евстигнеевна 

Томилина Елена 
Владимировна 

Усынина 
Любовь 
Владимировна 

Добрьшина 
Светлана 
Асгатовна 

Панова 
Екатерина 
Николаевна 

Пихтовникова 
Елена 
Александровна 

Мальгина Ольга 
Анатольевна 

Шипиловских 
Светлана 
Олеговна 

МБОУ «СОШ №11» 

МБОУ «Майская 
СОШ» 

МБОУ «Белоевская 
СОШ» 

МБОУ «Верх-
Иньвенская СОШ» 

МБОУ «Ленинская 
СОШ» 

МБОУ «Ошибская 
СОШ» 

МБОУ 
«Пешнигортская 
СОШ» 

МБОУ 
«Большекустовская 
СОШ» 

МБОУ «Куединская 
СОШ№1им.П.П. 
Балахнина» 

МАОУ 
«Комсомольская 
СОШ» 

МАОУ «Ленская 
СОШ» 

МБОУ «Шадеиская 
СОШ» 

МБОУ «Шадеиская 
СОШ» 

нет 

География 

Математика 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 

Физика, Химия 

нет 

Физика, 
Информатика 

Немецкий язык 

нет 

Литература 

нет 

нет 



Ленинский район г. 
Перми 

Ленинский район г. 
Перми 

Ленинский район г. 
Перми 

Ленинский район г. 
Перми 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

569,566, 
564 

564, 566, 
569 

569, 566, 
564 

699, 688, 
681,680, 
674, 678, 
683, 682, 
685, 679, 
689,684, 
693,686, 
673 

2901 

2950 

2902 

2903 

2953 

2963 

2954 

2961 

685, 699, 
689,674, 
684,681, 
683, 680, 
693, 688, 
679, 682, 
678,673 

Гурова Татьяна 
Анатольевна 

Моисеева 
Оксана 
Эльмаровна 

Орлова Елена 
Валентиновна 

Комлева 
Марина 
Викторовна 

Михеева Ольга 
Александровна 

Черепанова 
Татьяна 
Александровна 

Немкина 
Наталья 
Леонидовна 

Савватеева 
Ирина 
Викторовна 

Аликина 
Марина 
Сергеевна 

Гарипова 
Венера 
Рахиповна 

Девяткова 
Ирина 
Валерьевна 

Овсянникова 
Ирина 
Валентиновна 

Русинова 
Наталья 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей №1» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №2» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №6» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №32» 
г.Перми 

МБОУ «НОШ Ко 5» 

МАУДПО«ЦНМО» 

МБОУ , , СОШ№2с 
УИОП" 

МАОУ " С О Ш № 3 " 

МБОУ "СОШ № 7 " 

МБОУ "ООШ № 1 1 " 

МБОУ "ООШ № 1 3 " 

МБОУ "ООШ № 1 3 " 

МАОУ «Гимназия № 
2» г.Перми 

нет 

Математика 

Математика 

Математика 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

Биология 

нет 

нет 



Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

683,673, 
674,684, 
681,688, 
685,693, 
699,679, 
682,689, 
680,678 

685, 678, 
680,682, 
674, 684, 
681,683, 
673, 688, 
693, 679, 
689, 699 

689,682, 
683,678, 
674,681, 
688,684, 
693, 680, 
679, 673, 
699 

679,681, 
699,689, 
678,693, 
686,684, 
674,688, 
683,682, 
673, 680 

685, 678, 
699,683, 
689, 679, 
682, 681, 
673, 693, 
674, 688, 
680,684 

699, 685, 
681,679, 
683, 680, 
674, 684, 
689, 682, 
678,673, 
693, 688 

673,699, 
685,693, 
689, 688, 
684,682, 
674,680, 
679, 683, 
678,681 

Быкова Ольга 
Викторовна 

Пятунина 
Татьяна 
Георгиевна 

Виноградова 
Лариса 
Викторовна 

Минц Елена 
Юрьевна 

Климова 
Наталья 
Андреевна 

Антонюк Ольга 
Александровна 

Субботина Анна 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 48» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №49» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №74» 
г. Перми 

МАОУ «Школа 
бизнеса и 
предпринимательства» 
г.Перми 

МАОУ «Город дорог» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ №114» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №114» 
г.Перми 

нет 

нет 

География 

нет 

Химия 

Русский язык. 
Литература 

нет 



Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

Мотовилихинский 
район г. Перми 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

685,688, 
693, 679, 
682,684, 
699,683, 
674, 689, 
673, 680, 
678,681 

673, 679, 
683,678, 
681,689, 
684, 699, 
693, 680, 
685,674, 
688,682 

685, 684, 
693,680, 
683, 682, 
689,681, 
688,699, 
678,679, 
673, 674 

689, 679, 
680, 674, 
678,681, 
682, 683, 
699, 684, 
673, 688, 
693 

687 

4572, 
4571, 
4576, 
4577, 
4568, 
4573, 
4569 

4569, 
4571, 
4568, 
4577, 
4572, 
4573, 
4576 

4577, 
4576, 
4573, 
4572, 
4571, 
4569, 
4568 

Верхошинская 
Нина 
Васильевна 

Деменева Ирина 
Анатольевна 

Гордеева 
Надежда 
Николаевна 

Гущина Марина 
Петровна 

Прокофьева 
Наталья 
Сергеевна 

Ладанова Нина 
Владимировна 

Ощепкова 
Таисья 
Степановна 

Вшивкова 
Лариса 
Александровна 

МАОУ «СОШ №133» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №135» 
г. Перми 

МАОУ «Лицей № 9» 
г.Перми 

МАОУ «Лицей № 9» 
г.Перми 

МАОУ Гимназия № 7» 

МАОУ Гимназия 
г.Нытвы 

МАОУ Гимназия 
г.Нытвы 

МБОУ ООШ № 1 г. 
Нытва 

Русский язык. 
Литература 

нет 

нет 

нет 

английский 
язык 

Русский язык. 
Литература 

Математика 

нет 



Нытвенский 
муниципальный 
район 

Ныгвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

4577, 
4576, 
4573, 
4569, 
4568, 
4572, 
4571 

4568, 
4576, 
4569, 
4577, 
4573, 
4571, 
4572 

4577, 
4576, 
4568, 
4572, 
4569, 
4571, 
4573 

4685 

4684, 
4683 

4683 

709,703, 
716,708, 
704,752 

704, 716, 
709, 752, 
703,708 

752,716, 
708, 703, 
709, 704 

Кузнецова 
Татьяна 
Николаевна 

Волегова 
Наталья 
Ивановна 

Коняева Ирина 
Георгиевна 

Шумкова 
Наталья 
Викторовна 

Антипина 
Светлана 
Николаевна 

Дульцева 
Анастасия 
Андреевна 

Коваленко 
Елена 
Владимировна 

Сатонина 
Наталья 
Сергеевна 

Зиганшина 
Светлана 
Владимировна 

МБОУ «НКККим. 
Атамана Ермака» 

МБОУ Чайковская 
СОШ 

МБОУ ООШ №89 ст. 
Григорьевская 

МБОУ «Сарсинская 
СОШ им. 
А.М.Карпова» 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
«Октябрьский 
информационно-
методический центр» 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
«Октябрьский 
информационно-
методический центр» 

МАОУ «Гимназия № 
3» г. Перми 

МАОУ «Гимназия № 
3» г. Перми 

МАОУ «СОШ №79» 
г. Перми 

Русский язык. 
Литература 

нет 

Математика 

Русский язык. 
Литература 

нет 

нет 

Английский 
язык 

География 

нет 



Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Орджоникидзевский 
район г. Перми 

Ординский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Оханский 
городской округ 

Оханский 
городской округ 

Очерский 
муниципальн ый 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

709,716, 
752, 708, 
703, 704 

709, 704, 
708,752, 
703,716 

716,703, 
752,708, 
709,704 

4708 

4708 

4811 

4813 

4922 

4928 

5031 

5033 

5034 

1142 

Лаврова Елена 
Одиловна 

Барышева Инна 
Леонидовна 

Пьянкова 
Марина 
Владимировна 

Арапова Галина 
Александровна 

Шутемова 
Татьяна 
Леонидовна 

Акулова Ольга 
Петровна 

Богатырева 
Ираида 
Федоровна 

Менлышева 
Елена 
Анатольевна 

Владыкина 
Ирина 
Александровна 

Степанова 
Марина 
Владимировна 

Новикова 
Светлана 
Викторовна 

Шубина Ольга 
Олеговна 

Сунцева 
Надежда 
Борисовна 

МАОУ «СОШ № 79» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ № 104 « 
г. Перми 

МБОУ «Школа-
интернат №4 для детей 
с ОВЗ» г. Перми 

МАОУ «Ординская 
СОШ» 

Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципального 
района 

МБОУ «СОШ № 4 г. 
Осы» 

МБОУ «СОШ №2 г. 
Осы» 

МБОУ «СОШ №1» г. 
Оханска 

МБОУ «Острожская 
СОШ» 

МБОУ «Очерская 
СОШ№1» 

МБОУ «Очерская 
СОШ № 3» 

МБОУ «Павловская 
СОШ» 

ФКОУ СОШ 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

Химия, 
Биология 

География 

нет 

математика 

Русский язык 

нет 

Немецкий язык 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 

нет 

нет 

нет 

Английский 
язык 

География 



Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

1567 

5161 

5140 

5165 

5143 

5141 

5161 

5158 

5146 

5152 

5154 

5141 

5146 

5157 

Серебрякова 
Елена 
Владимировна 

Паластрова 
Ксения 
Сергеевна 

Ракинцева Анна 
Александровна 

Проскурня 
Елена 
Анатольевна 

Ошева Людмила 
Павловна 

Черепахин 
Алексей 
Викторович 

Иксанова 
Валентина 
Альбертовна 

Федурина Ольга 
Николаевна 

Коурова Елена 
Ивановна 

Сайкинова 
Любовь 
Юрьевна 

Козлова Елена 
Леонидовна 

Некрасова 
Любовь 
Ивановна 

Скворцова 
Татьяна 
Дмитриевна 

Полякова 
Татьяна 
Викторовна 

ГБОУ «Пермский 
кадетский корпус 
ПФО имени Героя 
России Ф.Кузьмина» 

МАОУ «Бабкинская 
средняя школа» 

МАОУ «Бабкинская 
средняя школа» 

МАОУ 
«Кондратовская 
средняя школа» 

МАОУ «Култаевская 
средняя школа» 

МАОУ «Курашимская 
средняя школа им. 
Ф.Г. Старцева» 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

МАОУ 
«Нижнемуллинская 
средняя школа» 

МАОУ 
«Нижнемуллинская 
средняя школа» 

МАОУ 
«Платошинская 
средняя школа» 

МАОУ 
« Платошинская 
средняя школа» 

МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

МАОУ «Соколовская 
средняя школа» 

Немецкий язык 

География 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература, 
Английский 
язык 

Математика 

Английский 
язык. Немецкий 
язык 

Биология 

Английский 
язык 

Химия, 
Биология 

нет 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 



Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

5159 

5160 

5170 

5143 

1569, 
1568 

1144, 
1044, 
1568 

1144, 
1044, 
1568 

858, 855, 
843,804, 
826,825, 
859,841, 
847, 856, 
857, 836, 
832,839 

841 

857, 856, 
855, 804, 
826, 841, 
825, 839, 
847, 859, 
843, 858, 
836, 832 

Волкова Нина 
Ивановна 

Аликина Елена 
Львовна 

Лунгина 
Людмила 
Анатольевна 

Бурачкова 
Ольга 
Николаевна 

Коровкина 
Татьяна 
Павловна 

Сапичева Жанна 
Валентиновна 

Трефилова 
Дарья 
Владимировна 

Лесникова 
Татьяна 
Влалимировна 

Суханцева 
Екатерина 
Владимировна 

Тимофеева 
Ирина Юрьевна 

МАОУ «Сылвенская 
средняя школа» 

МАОУ «Усть-
Качкинская средняя 
школа» 

МАОУ «Усть-
Качкинская средняя 
школа» 

МАОУ «Юго-Камская 
средняя школа» 

ГКБОУ 
«Общеобразовательна 
я школа-интернат 
Пермского края» 

ГКБОУ 
«Общеобразовательна 
я школа-интернат 
Пермского края» 

ГКБОУ 
«Общеобразовательна 
я школа-интернат 
Пермского края» 

МАОУ «СОШ № 9 
им.А.С.Пушкина» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ № 9 
им.А.С.Пушкина» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №41» 
г.Перми 

, История (без 
XX века) 

нет 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература 

Химия, 
Биология 

Русский язык. 
Литература 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 
, История (без 
XX века) 

нет 

нет 



Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г, Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

826, 832, 
836, 857, 
858,856, 
843, 825, 
841, 859, 
839, 804, 
855,847 

841,804, 
859,826, 
855,836, 
847, 856, 
857, 858, 
843,832, 
839,825 

858,825, 
847,841, 
804, 859, 
843, 826, 
839, 836, 
856, 857, 
855,832 

856, 859, 
832, 855, 
839, 804, 
847, 857, 
825, 843, 
836,841, 
858,826 

859, 836, 
843, 839, 
841,826, 
804,858, 
857,832, 
825, 847, 
856,855 

804, 847, 
832, 839, 
857, 825, 
843, 836, 
855,826, 
859,856, 
841,858 

857,825, 
856, 847, 
826, 832, 
804, 839, 
841, 843, 
836, 855, 
859,858 

Глухих Наталья 
Васильевна 

Жуланова 
Мария Юрьевна 

Гордеева Елена 
Владиславовна 

Косовских 
Ольга 
Александровна 

Назарова Ольга 
Сергеевна 

Юферова 
Оксана 
Валерьевна 

Аксенова Ирина 
Юрьевна 

МАОУ «СОШ № 42» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ № 60» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №61» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ № 99» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №124» 
г.Перми 

МАОУ «СОШ №134» 
г.Перми 

МБОУ «Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ» г. Перми 

нет 

Математика, 
Физика, 
Информатика 

Английский 
язык 

Русский язык, 
Литература 

нет 

Физика 

нет 



Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Свердловский район 
г. Перми 

Сивинский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

857,843, 
858,832, 
825, 826, 
859, 855, 
847,841, 
839, 836, 
856, 804 

825, 857, 
855, 836, 
832, 804, 
826, 859, 
856, 847, 
839,841, 
858, 843 

843,855, 
841, 859, 
858, 826, 
825, 832, 
857,804, 
836, 839, 
856,847 

859, 855, 
857, 858, 
847, 836, 
804,839, 
841,856, 
843, 832, 
826,825 

5273 

3094 

3093 

3081 

3072 

3083 

3095 

Ильина Наталья 
Николаевна 

Летова Ольга 
Владиславовна 

Мичкова Алла 
Ивановна 

Плотникова 
Наталия 
Геннадьевна 

Дудина Елена 
Аркадьевна 

Васильева Ольга 
Михайловна 

Крыжановская 
Любовь 
Алексеевна 

Кузнецова 
Оксана 
Юрьевна 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Паршакова 
Гульнара 
Владимировна 

Дизер Наталья 
Владимировна 

МБОУ «Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ» г. Перми 

МБОУ «Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ» г. Перми 

МБОУ «Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ» г. Перми 

МБОУ «Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ» г. Перми 

Пенсионер 

МБОУ»С(К)ОШ» 

МБОУ»С(К)ОШ» 

МАОУ «Гимназия 
№1» 

МАОУ «СОШ №7» 

МАОУ «СОШ №7» 

МАОУ «СОШ №9» 

нет 

нет 

нет 

Химия, 
Биология 

Русский язык. 
Литература 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

История (с XX 
веком), 
Обществознание 

^ История (без 



Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Суксунский 
городской округ 

Уинский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
городской округ 

Чайковский 
городской округ 

Чайковский 
городской округ 

Чайковский 
городской округ 

Чайковский 
городской округ 

Чайковский 
городской округ 

Чайковский 
городской округ 

Чайковский 
городской округ 

Чайковский 
городской округ 

3092 

3074 

3078 

3085 

5494 

5597 

3100 

3191, 
3101 

3191 

3196 

3194 

3102 

3199 

3103 

3112 

Гейнце Лариса 
Самуиловна 

Новацкая 
Екатерина 
Германовна 

Липунцова 
Оксана 
Владимировна 

Биянова 
Евгения 
Вячеславовна 

Возякова Елена 
Юрьевна 

Красноборова 
Лидия 
Васильевна 

Хамадиева 
Наталья 
Александровна 

Мулланурова 
Лариса 
Михайловна 

Чукавина 
Татьяна 
Николаевна 

Жуланова 
Галина 
Анатольевна 

Аникина Ольга 
Николаевна 

Корепанова 
Анастасия 
Олеговна 

Коробейникова 
Елена Павловна 

Лаптева Наталья 
Юрьевна 

Тумыгина 
Татьяна 

МАОУ «СОШ №14» 

МАОУ «ООШ №16» 

Родниковская средняя 
школа 

МБОУ «Симская 
СОШ» 

МАОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №1» 

МБОУ «Уинская 
СОШ» 

МАОУ лицей 
«Синтон» 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 2 

МАОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ СОШ 
п.Прикамский 

XX века) 

Русский язык, 
Литература 

нет 

Английский 
язык 

нет 

Русский язык. 
Литература 

Немецкий язык 

нет 

нет 

Русский язык. 
Литература 

нет 

нет 

нет 

Математика 

нет 

нет 



Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

5711 

5713 

5713 

5714 

5714 

5715 

5817 

5821 

5847 

5848 

5823 

5932 

5934 

Михайловна 

Вяткина Вера 
Викторовна 

Барагузина 
Татьяна 
Викторовна 

Горланова 
Ольга 
Михайловна 

Иванова 
Татьяна 
Викторовна 

Юдина Ольга 
Егоровна 

Лебедева 
Людмила 
Михайловна 

Худеева 
Светлана 
Валентиновна 

Малышева 
Елена 
Викторовна 

Ассанова Елена 
Викторовна 

Замятина 
Татьяна 
Николаевна 

Наумова Ольга 
Петровна 

Клевцова 
Наталья 
Тимофеевна 

Галлямшина 
Наиля Назиевна 

МБОУ «Бабкинская 
средняя 
общеообразовательная 
школа» 

МБОУ «Ножовская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Ножовская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Частинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Шабуровская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 

МАОУ «Чердынская 
СОШ им. 
А.И.Спирина» 

МАОУ «Керчевская 
СОШ» 

МАОУ «Ныробская 
СОШ имени А.В. 
Флоренко»« 

МАОУ «Ныробская 
СОШ имени А.В. 
Флоренко»« 

МАОУ «Ныробская 
СОШ имени А.В. 
Флоренко»« 

МАОУ «СОШ №2» 

МАОУ «Гимназия» 

нет 

Русский язык, 
Литература 

нет 

нет 

Математика 

История (с XX 
веком). История 
(без XX века) 

нет 

Физика 

География 

Биология 

нет 

География 

Английский 
язык. Немецкий 
язык 



Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

3248 

3221, 
3217, 
3216 

3216, 
3217, 
3221 

3247, 
3248, 
3216, 
3221, 
3217 

3226 

3221, 
3247, 
3248, 
3216, 
3217 

3248, 
3247, 
3221, 
3216, 
3217 

3245 

6640 

6643 

6749 

6752 

Величкина 
Ирина Ивановна 

Воронцова 
Валентина 
Валерьевна 

Долматова 
Татьяна 
Владимировна 

Воденникова 
Ольга 
Алексеевна 

Лукина 
Светлана 
Юрьевна 

Береснева Елена 
Александровна 

Бекетова 
Светлана 
Николаевна 

Максеева 
Кадрия 
Рафхатовна 

Ушачёв 
Вячеслав 
Васильевич 

Трушникова 
Светлана 
Алексеевна 

Ластовенко 
Ирина 
Викторовна 

Баяндина 
Валентина 
Анатольевна 

МБОУ«С(К)СОШ№ 
15» 

МБОУ «ООШ № 7» 

МБОУ «ООШ № 7» 

МБОУ «ООШ № 75» 

МБОУ «СОШ №91» 

МБОУ «С(К)СОШ № 
15» 

МБОУ «СУВУ №14 
«Подросток» 

МБОУ «Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Усть-
Берёзовская ООШ» 

МБОУ «Юрлинская 
средняя школа 
им.Л.Барышева» 

МБОУ «Майкорская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Юсьвинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа им.народной 
артистки 
А.Г.Котельниковой» 

математика, 
физика 

Информатика 

Математика 

нет 

Русский язык. 
Литература 

История (с XX 
веком), История 
(без XX века) 

нет 

Русский язык 

География 

нет 

Английский 
язык 

нет 



Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

6753 

6701 

Логинова Ольга 
Ивановна 

Мальцева 
Светлана 
Александровна 

МБОУ «Доеговская 
ООШ« 

МБОУ «Тиминская 
ООШ» 

Химия, 
Биология 

нет 


